
 
 
 

 

□  ORIGINALE      COPIA 

 

COMUNE DI GURRO  
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

_____________ 

 

 

 

 

Il Responsabile del Servizio 
 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE N.  54  del  9 maggio 2024 

 

 

 

 

OGGETTO: Lavori di efficientamento energetico tramite relamping edifici pubbllici 

e impianti comunali di illuminazione pubblica. 

 

 

 

C.I.G.: AA00C5774D3 

 

CUP: C52E23000500006 



 
 
 

Il Responsabile del Servizio 

 

Visto l’art. 1, commi 29 e seguenti della legge 160/2019 che assegna contributi per la 

realizzazione di opere pubbliche in materia di: 

a) Efficientamento energetico, ivi compresi interventi volti all’efficientamento dell’illuminazione 

pubblica, al risparmio energetico degli edifici di proprietà pubblica e di edilizia residenziale 

pubblica, nonché all’installazione di impianti per la produzione di energia da fonti rinnovabili. 

 

Dato atto che tali contributi sono attribuiti ai comuni sulla base della popolazione residente, che 

per il Comune di Gurro ammonta ad € 50.000,00= 

 

 Atteso che con Deliberazione di Giunta Comunale n. 70 del 05.09.2023, esecutiva ai sensi di 

legge, sono state approvate le relazioni tecniche illustrative dei lavori di efficientamento energetico e 

sviluppo territoriale sostenibile quale risulta dagli elaborati a firma del Responsabile dell’Ufficio Tecnico, 

per una spesa complessiva di € 50.000,00; 

 

Visto che con Deliberazione di G.C. n. 94 del 12.09.2023, esecutiva ai sensi di legge, sono stati 

affidati i lavori di efficientamento energetico tramite relamping edifici pubblici e Impianti comunali di 

illuminazione pubblica alla Ditta Bolfe srl di Cannobio per un importo contrattuale di € 22.201,90 oltre IVA 

22% per complessivi € 27.086,32; 

 

Visto il Certificato di Regolare Esecuzione Redatto dal Responsabile del Settore Edilizia Pubblica nel 

quale si indicava che tali lavori sono stati terminati in data 30.03.2024 e si attestava un credito a favore 

della Ditta Bolfe srl pari ad € 27.086,32 (IVA compresa); 

 

Vista la fattura della Ditta Bolfe srl n. 373 del 02.05.2024 acquisita al prot. 1455 del 03.05.2024 di 

€ 27.086,32 relativamente al saldo finale dei lavori in oggetto; 

 

Ravvisata la necessità di procedere all’approvazione della contabilità finale delle opere in oggetto 

ed alla contestuale liquidazione delle spese sopra indicate; 

 

 Visto il TUEL D.lgs. 267/2000 e smi; 

 

Visto il nuovo Codice dei Contratti D.lgs. 36/2023; 

 

Visto il Bilancio di Previsione 2024/2026 approvato con Deliberazione di C.C. n. 3 del 02.02.2024; 

 

 PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

 

           Si esprime parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 

amministrativa favorevole, ai sensi dell’art. 147 –bis, comma 1 del vigente Decreto Legislativo n. 

267/2000, sul presente atto. 

             Il  Responsabile del Settore 

Edilizia Pubblica  

        f.to Dott. Mattia Guntri 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 

          Visto il suddetto parere di regolarità tecnica, si esprime parere di regolarità contabile attestante la 

copertura finanziaria favorevole, ai sensi degli articoli 151, comma 4 e 147/bis, comma 1, del vigente 



 
 
 

Decreto Legislativo n. 267/2000, sul presente atto che, dalla seguente data diviene esecutivo anche con 

l’assunzione dell’impegno contabile. 

 

       Il Responsabile del Servizio Finanziario F.F.  

        f.to Dott.ssa Martina Scapellato 

 

__________________________________________________________________________________________ 

  

D E T E R M I N A 

 

Di approvare, per le motivazioni esposte in premessa, gli atti della contabilità finale dei lavori in 

oggetto, redatti Responsabile del settore Edilizia Pubblica in data 30.03.2024. 

 

Di procedere alla liquidazione della fattura della Ditta Bolfe srl n. 373 del 02.05.2024 acquisita al 

prot. 1455 del 03.05.2024 di € 27.086,32, a titolo di SAL finale dei lavori in oggetto. 

 

Di dare atto che l’importo complessivo di € 27.086,32, relativo alla fattura sopra indicata, trova 

imputazione su apposito Capitolo del Bilancio c.e. 

 

Di dare atto che a seguito di controlli telematici effettuati (previsti dalla normativa vigente) si è 

verificata la regolarità contributiva della Ditta Bolfe srl e l’assenza di inadempienze erariali. 

 

Di dare atto che la presente determinazione è esecutiva al momento dell’apposizione del visto di 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art. 151, comma 4 del D.lgs. n. 267/2000).  

 

L’originale del presente atto è trasmesso all’ufficio di segreteria affinché detto ufficio lo inserisca 

nella raccolta ufficiale degli originali delle determinazioni, previa annotazione nel registro delle 

determinazioni, pubblichi copia dello stesso all’Albo Pretorio per la durata di quindici giorni consecutivi e 

ne rilasci le copie su richiesta o d’ufficio. 

 

                                                                                   Il  Responsabile  

del Settore Edilizia Pubblica  

        f.to Dott. Mattia Guntri 



 
 
 

 

 

PUBBLICAZIONE 

 

Copia della presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente dal  28.05.2024 

e così per 15 giorni consecutivi. 

 

Gurro, lì   28.05.2024 

                                                                                                Il Segretario Comunale 

                                      f.to Dott.ssa Martina Scapellato 

 

 

 

 
Copia conforme all’originale. 

Gurro, lì  28.05.2024 

                                                                                                Il Segretario Comunale 

                                      Dott.ssa Martina Scapellato 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.lgs. 82/2005 e rispettive norme 

collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 
 


